68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33926 Sexta-feira, 19 DE JULHO DE 2019

DATA DA ASSINATURA: 18/07/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Travessa Angustura nº 2813 Marco  CEP- 66093040
Fone:91- 9813-06051

Protocolo: 455793
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

8º TAC Nº 26/2015 – CP Nº 01/2015
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Phaz Construtora Ltda. - Epp – CNPJ 12.143.487/0001-40
Objeto: Sistema de Esgotamento Sanitário no Município de Capitão Poço/
PA.
Justifi cativa: reequilíbrio econômico-fi nanceiro, supressão e acréscimo de
serviços, cfe. artigo. 65, II, d, art. 65, I, b, §1º e art. 65, §1º da Lei nº
8.666/93, respectivamente.
Valor do reequilíbrio: R$ 391.678,40;
Valor da supressão: R$ 345.781,33
Valor do acréscimo: R$ 50.271,74
Data da Assinatura: 18/07/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 455825
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 516/2019, DE 18 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/324439, de 09/07/2019
– NÚCLEO REGIONAL MARABÁ;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Abraão Castilho de Souza Costa, Matrícula nº. 5948914/1; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Realizar Vistoria às Obras do Programa do Asfalto na Cidade.
DESTINO: Sapucaia, Xinguara, Água Azul do Norte, Rio Maria, Pau D’arco,
Redenção, Cumaru do Norte e Santana do Araguaia/PA
DIÁRIAS: 3,5 (Três e meia)
PERIODO: 09/07/2019 à 12/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 455731
PORTARIA Nº. 518/2019, DE 18 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/324439, de 09/07/2019
– NÚCLEO REGIONAL MARABÁ;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Abraão Castilho de Souza Costa, Matrícula nº. 5948914/1; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Realizar Vistoria às Obras do Programa do Asfalto na Cidade.
DESTINO: Parauapebas/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 13/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 455733
PORTARIA Nº. 519/2019, DE 18 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as
que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019,
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/338638, de 17/07/2019
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:

NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula n° 57202050/2; Cargo/Função:
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Acará, Tailândia, Moju e Barcarena/PA.
DIÁRIA: 3,5 (Três e meia)
PERIODO: 22/07/2019 à 25/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 455978
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 515/2019, DE 17 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do
dia 08/02/2016 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº.
071/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019
,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 031/2019/CORH/SEDOP,
de 12/07/2019.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 22/07/2019 a 26/07/2019, 05 (cinco) dias
de férias à servidora GIANE DA ASSUNÇÃO QUEIROZ DOS SANTOS, ma-
trícula 57196329/1, ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, in-
terrompidas através da 004/2019, de 08/01/2019, publicada no DOE nº.
33.122, de 06/05/2016, referente ao período aquisitivo 2017/2018.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 455914
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 45/2019.
Objeto: Construção de 01 (um) poço artesiano tubular profundo. Aqui-
sição e instalação de bomba submersa na sistema de abastecimento de
água da COSANPA, no bairro de Algodoal no Município de Abaetetuba, do
Estado do Pará.
Valor Global: R$ 91.800,00 (noventa e um mil e oitocentos reais).
Data da Assinatura: 17/07/2019.
Classifi cação do objeto: outros.
Contratada: Tatu Serviços de Perfurações Hidráulicas.
Ordenador: José Antônio De Angelis

Protocolo: 455842
CONTRATO N° 42/2019.

Objeto: Construção de 01 (um) poço artesiano tubular profundo, com diâ-
metro de 8 polegadas e 114 metros de profundidade, no sistema de abas-
tecimento de água da COSANPA, no Município do Moju no Estado do Pará.
Valor Global: R$ 99.932,01 (noventa e nove mil e novecentos e trinta e
dois reais e um centavo).
Data da Assinatura: 17/07/2019.
Classifi cação do objeto: outros.
Contratada: M&A Comércio e Serviços Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis

Protocolo: 455844
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para prestação de servi-
ços em MEDICINA DO TRABALHO para realização de serviços na área de
Saúde e Segurança Ocupacional (PCMSO – NR7) e Programa de Preven-
ção de Riscos Ambientais (PPRA – NR9), exames ocupacionais, palestras
e clínica médica em geral.
SESSÃO PÚBLICA: 06.08.2019, às 10h (dez horas), horário de Brasília, no
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br, e www.compraspara.pa.
gov.br.
Informações pelo telefone (91)3214-8510 ou e-mail: aslic@cohab.pa.gov.
br.
Belém, 18 de julho de 2019.
Rômulo Augusto Campos Vieira
Pregoeiro da COHAB/PA

Protocolo: 455715